通讯地址
浙江省嘉兴市南湖区东栅街道南江路 1856 号基金

小镇 1号楼

2、信息披露义务人主要负责人情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地
是否取得其他国家和地

区的永久居留权

徐云明 男
执行事务

合伙人
中国 嘉兴 否

3、信息披露义务人拥有的其他上市公司股份情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

（三）信息披露义务人 3

1、信息披露义务人基本情况

自然人名称 徐桂明

性别 男

国籍 中国

身份证号 3304111971

住所 浙江省嘉兴市秀洲区

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、信息披露义务人拥有的其他上市公司股份情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

7

（四）信息披露义务人 4

1、信息披露义务人基本情况

自然人名称 徐梦涟

性别 女

国籍 中国

身份证号 3304111992

住所 浙江省嘉兴市秀洲区

是否取得其他国家或者地区居留权 否

2、信息披露义务人拥有的其他上市公司股份情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

二、信息披露义务人之间的关系

嘉兴蓝拓股权投资合伙企业（有限合伙）为徐云明先生担任执行事务合伙人

的员工持股平台；徐桂明先生为徐云明先生之弟；徐梦涟女士为徐云明先生之女。

上述信息披露义务人之间构成一致行动人关系。

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人因自身资金需求减持公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12个月内的减持计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12个月内继续减少

其在上市公司中拥有权益的股份的可能性。若信息披露义务人未来发生继续减少

蓝特光学权益的行为，将及时履行信息披露义务和相应的报告义务。

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 164,419,200股，占公

司总股本的 40.7793%。

二、本次权益变动基本情况

在2025年7月3日至2025年8月27日期间，信息披露义务人通过集中竞价的方

式累计减持公司股份3,142,240股，占公司总股本的0.7793%，本次权益变动后，

信息披露义务人合计持有公司股份161,276,960股，占公司总股本的40.0000%。具

体情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间
减持数量

（股）

减持均价

（元）

占总股本

比例

嘉兴蓝拓 集中竞价 2025/7/25-2025/8/27 1,850,040 29.67 0.4588%
徐桂明 集中竞价 2025/7/3-2025/8/26 1,292,200 28.71 0.3205%

合计 3,142,140 / 0.7793%

本次权益变动前后，信息披露义务人持有本公司股份变化情况如下表：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占目前总股本

比例
股数（股）

占目前总股本

比例

徐云明

持有股份 150,690,400 37.3743% 150,690,400 37.3743%

其中：无限售

条件股份
150,690,400 37.3743% 150,690,400 37.3743%

嘉兴蓝拓股

权投资合伙

企业（有限合

伙）

持有股份 8,520,000 2.1131% 6,669,960 1.6543%

其中：无限售

条件股份
8,520,000 2.1131% 6,669,960 1.6543%

徐桂明

持有股份 5,168,800 1.2820% 3,876,600 0.9615%

其中：无限售

条件股份
5,168,800 1.2820% 3,876,600 0.9615%

10

徐梦涟

持有股份 40,000 0.0099% 40,000 0.0099%

其中：无限售

条件股份
40,000 0.0099% 40,000 0.0099%

合计

持有股份 164,419,200 40.7793% 161,276,960 40.0000%

其中：无限售

条件股份
164,419,200 40.7793% 161,276,960 40.0000%

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有上市公司股份的数量由 164,419,

200股减少至 161,276,960股，持股比例由 40.7793%减少至 40.0000%。

三、信息披露义务人在上市公司拥有权益的权利受限情况

截至本报告签署日，信息披露义务人在本次权益变动所涉股份不存在质押、

查封或冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

四、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动后，蓝特光学的控股股东及实际控制人未发生变化。

11

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本次披露的权益变动情况外，信息披露义务人在本报告书签署之日前6个

月内不存在通过证券交易系统买卖上市公司股份的情况。

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当被披露

而未披露的其他重大信息。

13

第七节 信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人1：（签字）_____________

徐云明

信息披露义务人2：嘉兴蓝拓股权投资合伙企业

（有限合伙）（盖章）

法定代表人（签字）_________________